
 
 

 

 
Vad händer när graviditeten når vecka 41+0? 

Två av tio graviditeter når graviditetsvecka 41+0. Om du fortfarande är gravid får du komma till 

förlossningskliniken mellan vecka 41+0 och vecka 41+2 för en graviditetskontroll och planering.  

Syftet med besöket är att bedöma om förlossningen bör sättas i gång eller om du kan vänta några dagar 

till på att förlossningen kommer i gång av sig själv.  

 

Vid besöket görs ett ultraljud för att kontrollera att barnet vuxit normalt och att det finns normal 

mängd fostervatten. Blodtrycket kontrolleras och om du vill kan barnmorskan eller läkaren undersöka 

din livmodertapp och göra en hinnsvepning. En planering görs tillsammans med dig/er utifrån en 

samlad bedömning och era önskemål.  

Vad händer efter besöket på förlossningskliniken? 
Om allt är bra och planeringen blir att vänta får du gå hem. Sju av tio förlossningar kommer i gång av 

sig själva innan vecka 42+0.  Förlossningar som kommer i gång av sig själva är förknippade med färre 

komplikationer för den födande och en mer positiv förlossningsupplevelse om man jämför med 

förlossningar som sätts i gång. Det bokas en tid för igångsättning i vecka 41+5 eller 41+6, ifall 

förlossningen inte kommer igång av sig själv. 

 

För en del är det bättre att sätta i gång förlossningen än att vänta. Om planeringen blir igångsättning 

får du/ni tid för det senare samma dag, eller inom ett par dagar. Om livmodertappen är stängd kan det 

vid igångsättning ta några dagar innan förlossningen kommer i gång och du/ni kan behöva vara längre 

tid på sjukhuset. 

 

Förlossningen bör ha startat senast vecka 42+0 eftersom graviditeten därefter räknas som överburen 

och det blir något vanligare med komplikationer för barnet och att barnet kan behöva extra 

vårdinsatser i samband med födelsen. Det är mycket ovanligt att barnet dör i livmodern. Det händer i 

cirka 0,5 av 1000 graviditeter som når vecka 41+0 i Region Stockholm. För gravida som har högt BMI 

(≥30) i början av graviditeten, har fyllt 40 år, eller är född i Afrika söder om Sahara händer det i cirka 

1 av 1000 graviditeter. 

Vart vänder jag mig om jag har frågor? 
Du kan alltid prata med din barnmorska på barnmorskemottagningen om du har frågor eller behöver 

mer information innan besöket på förlossningskliniken. På förlossningsklinikernas hemsidor finns 

information om hur en igångsättning av förlossning går till.  



 
 
Hur vanligt är det att barnet inte mår bra vid födelsen? 
Barnets mående bedöms vid 1,5 och 10 minuters ålder med Apgarskalan (0–10). Vid låga poäng (mindre än 7) 
brukar barnet behöva extra vårdinsatser. 

vecka 41+0–41+6:  

  

  

vecka 42+0–42+6:  

  

 

Hur vanligt är det att barnet dör i livmodern efter vecka 41+0?  

 

 

Hur vanligt är det att barnet dör i livmodern efter vecka 41+0 när BMI är >30 i 
början av graviditeten eller när man fyllt 40 år eller när man är född i Afrika söder 
om Sahara?  

 

 


